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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 6. januar 2022 stillet følgende spørgs-

mål nr. 174 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 174: 

 

Vil ministeren kommentere artiklen "Overfaldet af unge og stukket i balden med 

kniv: Nu er dommen faldet” på bt.dk den 17. december 2021 og redegøre for de 

syv overfaldsmænds nationalitet, herunder om de har fået dansk indfødsret tildelt 

af Folketinget ved naturalisation, enten som ansøgere eller efterkommere, og i gi-

vet fald hvilke partier der stemte for? 

 

Svar: 

 

1. Jeg vil gerne slå fast, at tildeling af statsborgerskab til udlændinge er en stor til-

lidserklæring fra det danske samfund. Det er ikke noget man har krav på. Og hvis 

man har fået dansk statsborgerskab, så skal man selvfølgelig også opføre sig ordent-

ligt og respektere grundlæggende danske værdier og retsprincipper. 

 

2. Udlændinge- og Integrationsministeriet kan oplyse, at tre af de tiltalte er soma-

liske statsborgere. De fire øvrige tiltalte er danske statsborgere.  

 

For så vidt angår de fire tiltalte med dansk statsborgerskab, erhvervede to dansk 

statsborgerskab ved fødslen som efterkommere af en forælder med dansk stats-

borgerskab af udenlandsk herkomst.  

 

En tiltalt erhvervede dansk statsborgerskab som biperson i forbindelse med sin fars 

naturalisation med virkning fra den 27. december 2000 i henhold til lov nr. 1271 af 

20. december 2000.  

 

Lovforslaget blev vedtaget af Socialdemokratiet, Venstre, Det Konservative Folke-

parti, Socialistisk Folkeparti, Centrum-Demokraterne, Radikale Venstre, Enhedsli-

sten og Kristeligt Folkeparti. Dansk Folkeparti, Frihed 2000, Mogens Andreasen (UP) 

og Frank Dahlgaard (UP) stemte imod lovforslaget. 
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Den fjerde person, der blev frifundet, erhvervede dansk statsborgerskab som bi-

person i forbindelse med sin fars naturalisation med virkning fra den 14. december 

2005 i henhold til lov nr. 1152 af 7. december 2005.  

 

Lovforslaget blev vedtaget af Venstre, Socialdemokratiet, Kristeligt Folkeparti, Ra-

dikale Venstre, Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten. Dansk Folkeparti stemte 

imod lovforslaget. 

 

 

 

Mattias Tesfaye  
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Christina Fløystrup 

 


